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موز کیلویی 50 میلیون تومان و کشور 27 نفره !
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پول این تبلیغ ها از کجاست؟

یکی از کانال های تلگرامی با بررسی محتوای برخی از 
کنال های خبری تلگرام ادعا کرده است که تعدادی 
از این کانال ها در یک حرکت هماهنگ شده ای به 
پوشش دادن خبرهای تبلیغی مربوط به وزارت و 
وزیر کار اقدام کرده اند و مبالغ هنگفتی هم از این 
ــد. این کانال در پایان  رپرتاژها به دست آورده ان
همه ادعاهایش از وزیر کار پرسیده: »هزینه رپرتاژ 
اخبار وزیر کار در این کانال ها از کجا تامین می شود؟« 
برخی از کاربران به این ادعا واکنش نشان دادند. 
کاربری نوشت: »پرداخت هزینه برای نشون دادن 
کارهای صورت گرفته به مردم که کار بدی نیست، 
اصلا روابط عمومی ها یه بخشی از بودجه شون برای 
همین کاره.« کاربر دیگری نوشت: »تبلیغ برای وزیر 
فرق داره با تبلیغ کارهای صورت گرفته در وزارتخونه 

برای مردم.«
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»سیلند«؛ کشوری 27 نفره!

موقعی که کلمه کشورهای کوچک را می شنویم معمولا به 
یاد جاهایی مثل آندورا، موناکو و لوکزامبورگ می افتیم. 
اما در مقایسه با ریزکشور این سرزمین ها بسیار پهناور 
هستند. ریزکشورها معمولا کمتر از یک هکتار وسعت 
دارنــد و به دلایل مختلفی مانند اعتراض های هنری 
یا سیاسی یا راهی قدیمی برای فرار از مالیات شکل 
گرفته اند یکی از این کشورها سیلند است. این ریز 
کشور در واقــع قلعه ای ۱۰ کیلومتری است که در 
زمان جنگ جهانی دوم در دریای شمال برای مقابله با 
حملات هوایی آلمان از سوی انگلیس بنا شد. در سال 
۱۹۶۷ پدی روی، سرباز اسبق انگلیسی، این قلعه 
را اشغال و از آن به عنوان ایستگاه رادیویی دزدان 
دریایی استفاده کرد. او به همراه خانواده اش در این 
منطقه ساکن شد و اعلام کرد مالک این قلعه است. 
از آن جایی که این منطقه در آب های بین المللی قرار 
داشت، هیچ نهادی قادر به اثبات مالکیت این کشور 
نشد. جمعیت کنونی این کشور، تنها ۲۷ نفر است.
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موز کیلویی 50 میلیون تومان!

دستگیری میوه فروشانی که خرید موزهایشان حسابی 
مردم را نقره داغ کرده بود یکی از ویدئوهای پربازدید 
شبکه های اجتماعی بود.  این کلاهبرداران در قالب 
میوه فروشی سیار بیش از 8۰ میلیون کلاهبرداری 
کرده بودند. شگرد آن ها به این صورت بوده که با 
استفاده از یک دستگاه کارت خوان ساختگی )اسکیمر( 
کارت های بانکی مشتریانشان را به همراه رمز آن ها 
کپی و بعد آن ها را خالی می کردند. آن ها برای این که 
شناسایی نشوند به میوه فروشی روی وانت اقدام 
می کردند. یکی از این کلاهبرداران اعتراف می کند 
که خرید هر کیلو موز از آن ها بین ۱۰ تا 5۰ میلیون 
تومان تمام می شده است. بد نیست بدانید که اگر 
خود خریدار به زدن رمز کارت اقــدام می کرد این 

کلاهبرداران نمی توانستند حساب او را خالی کنند.
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استقبال عراقی ها از حسن یزدانی

روز گذشته تصاویری از حسن یزدانی که به منظور 
اردوی ریکاوری تیم ملی کشتی آزاد در عراق حضور 
دارد، در بین مردم عراق منتشر شد که نشان می داد 
جوان ها و نوجوان های این کشور علاقه زیــادی به 
قهرمان کشتی کشورمان دارند. حسن یزدانی که یکی 
از سرشناس ترین کشتی گیران جهان است نه تنها در 
بین مردم کشورمان که در جهان هم معروف است و 
محبوبیتی جهانی پیدا کرده است. کاربران به حضور 
مردم عراق برای عکس گرفتن با حسن یزدانی واکنش 
نشان دادند. کاربری نوشت: »جوونای عراق شاید در 
جهان کشتی گیر بنامی نداشته باشن اما نشون دادن که 
کشتی گیرها رو می شناسن و به یزدانی علاقه دارن.« 
کاربر دیگری نوشت: »دم یزدانی گرم که این جوری با 
حوصله به ابراز احساسات جوونای عراق داره واکنش 
نشون میده.« کاربری هم نوشت: »یک قهرمان نه تنها 

توی کشور خودش که همه جای دنیا قهرمانه.«
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اتوبوس قطار شو!

ویدئویی از یک اتوبوس ژاپنی که در ۱5 ثانیه 
تبدیل به قطار شده و روی ریل حرکت می کند در 
فضای مجازی منتشر شد که مورد توجه قرار گرفت. 
به گــزارش خبرگزاری های ژاپنی قــرار است یک 
اتوبوس که قادر به حرکت در جاده و هم ریل است از 
چند روز دیگر فعالیت خود را در ژاپن آغاز کند. این 
اتوبوس های بنزینی می توانند ۲۳ مسافر را همراه 
راننده جابه جا کنند. این وسیله نقلیه هنگام تردد در 
جاده مانند بقیه اتوبوس ها با تایر حرکت می کند. اما 
با فشردن دکمه ای چرخ های فولادی مخصوص حرکت 
روی ریل از زیر اتوبوس به کار گرفته می شوند و 
حداکثر با سرعت 8۰ کیلومتر بر ساعت روی ریل 
حرکت می کنند. کل فرایند تغییر وضعیت وسیله 

نقلیه فقط ۱5 ثانیه طول می کشد.
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رشد تلگرام بعد از فیلتر!

گزارشی از رشد کاربران ایرانی تلگرام پس از 
فیلترینگ بازتاب زیادی در شبکه های اجتماعی داشت. 
دنیای اقتصاد در گزارشی مدعی شده است که بعد از 
فیلتر تعدادن کاربران تلگرام ۲5 درصد رشد داشته 
و  اکنون تعداد کاربران ایرانی این پلتفرم به حدود 5۰ 
میلیون کاربر رسیده است. همچنین در این گزارش 
آمده در تلگرام بیش از ۲ میلیون و 8۰۰ هزار کانال 
ایرانی فعال هستند که در سال بیش از ۹۰۰ میلیون 
پست منتشر می کنند. در پایان هم نوشته است که 
سیاست های دستوری و حمایت مستقیم از یک یا 
چند کسب وکار خاص در هیچ حوزه        ای منجر به رشد 
نمی شود. دولت ها در اقتصادهای تراز اول جهان ده        ها 
سال است دست از چنین مدل دخالت هایی در حوزه 
کسب وکار برداشته        اند. کاربری نوشت: »پس عملا 
فیلتر تلگرام باعث رواج فیلترشکن ها در جامعه شده 
که بسیار خطرناک تر از هر موضوع خطرناک دیگه ست.«

خیلی دور از ذهن به نظر می رسد که در جهان طلاقی گران تر از طلاق جف 
بزوس و همسرش به وقوع بپیوندد. این زوج هنگامی با هم آشنا شدند که هر 
دو کارمند صندوق سرمایه گذاری دی ای شاو بودند. در آوریل ۲۰۱۹، این 
زوج شرایط طلاق خود را اعلام کردند. ]خانم اسکات[ چهار درصد سهام 
آمازون را به ارزش بیش از ۳۵ میلیارد دلار دریافت کرد. ارزش سهام او از 

سال گذشته به این سو افزایش یافته است.

یکی دیگر از طلاق های پر سرو صدای امسال طلاق بیل گیتس از همسرش 
ملیندا بود. این دو هم که ۲7 سال باهم زندگی کرده بودند اوایل امسال از هم جدا 
شدند. در این طلاق بیل گیتس مالکیت سهامی به ارزش حدود ۲.4 میلیارد دلار 
را به ملیندا منتقل کرد؛ او پیش از این همزمان با اعلام رسمی تصمیم به طلاق، 
سهامی به ارزش ۳.۲ میلیارد دلار را به همسر پیشینش واگذار کرده بود. با این 
حال هنوز مشخص نیست که طبق توافق دو طرف، چه میزان از دیگر دارایی های 

مشترک آن ها به ملیندا گیتس واگذار شده است.

 دیمیتری ریبولف، میلیاردر روس و صاحب تیم فوتبال آ اس موناکو پس از 
۲7 سال زندگی مشترک از همسرش النا جدا شد. مراحل اداری این طلاق 
شش سال طول کشید و بالاخره در سال ۲۰۱۶ اتفاق افتاد. ثروت ریبولف 
۹ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار تخمین زده می شد. به همسر او سه میلیارد 
و ۳۰۰ میلیون دلار به همراه اشیای قیمتی و همچنین حق نگهداری از 

دخترشان رسید.

الک وایلدنستاین که ثروتش را از راه دلالی آثار هنری کسب کرده بود، ۲.۵ 
میلیارد دلار به علاوه ۱۰۰ میلیون دلار در سال به مدت ۱۳ سال برای طلاق 
با همسرش پرداخت کرد. در سال ۱۹۹7، جوسلین ادعا کرد که خیانت 
همسرش را کشف کرده و الک با اسلحه همسرش را تهدید به مرگ کرد و همین 
موضوع باعث روند طلاق این زوج شد. البته پول هایی که برای طلاق داده شد 
شرط های عجیبی مثل جوسلین حق ندارد از آن پول ها برای   جراحی های 

زیبایی بیشتر که به انجام افراطی آن ها مشهور شده بود، استفاده کند.

 سو در سال ۲۰۱۶، برای جدایی از همسرش بیل گراس، موسس شرکت 
pimco اقدام کرد و یک سال بعد، با ثروت ۱.۳ میلیارد دلاری از وی جدا 
شد. این ثروت شامل یک خانه ساحلی ۳۶ میلیون دلاری و همچنین یک 
نقاشی از پیکاسو مربوط به سال ۱۹۳۲ بود که به مبلغ ۳۵ میلیون دلار 

فروخته شد.

در سال ۲۰۱۲، هارولد هام، مدیرعامل کانتیننتال ریسورسز و همسرش، 
سو آن هام، پس از ۲4 سال زندگی مشترک درخواست طلاق کردند. در 
نوامبر ۲۰۱4، دادگاه به هام دستور داد که به همسر سابق خود نزدیک به 

یک میلیارد دلار بپردازد.

شاید این طلاق با وجود طلاق هایی با جا به جایی های چندین میلیارد دلاری 
آن چنان طلاق گرانی به حساب نیاید. مدیرعامل میلیاردر شرکت تسلا، ایلان 
ماسک، سال ۲۰۰۸ از همسرش با وجود داشتن شش فرزند جدا شد. ماسک    
ادعا کرد که این طلاق به طور متوسط ۱7۰ هزار دلار برای او ماهانه هزینه های 
حقوقی در بر داشته است. ماسک بعد از آن با تالولا رایلی بازیگر ازدواج کرد 
که دوبار هم از او جدا شد. در این طلاق ها هم او یک بار برای توافق طلاق 4.۲ 
میلیون دلار پرداخت کرد و بار دیگر در سال ۲۰۱۵ با توافق ۱۶ میلیون دلاری 

موافقت کردند که از هم جدا شوند.

گران ترین طلاق انگلیس با محکومیت 730 میلیون دلاری حاکم دبی رقم خورد، دیگر طلاق های 

میلیاردی جهان بین چه کسانی بوده است؟

ناصری-  ماجرای طلاق حاکم دبی و همسرش هیا هنوز ادامه دارد. هرچند هیا سال 
98 از دبی به انگلستان فرار کرد و توانست غیابی از همسرش جدا شود اما همچنان 
روند این طلاق ادامه داشت تا این که روز گذشته دادگاهی در انگلیس شیخ محمد بن 
راشد آل مکتوم، حاکم دبی را به پرداخت554 میلیون پوند )730 میلیون دلار( به 
همسر سابق خود، شاهزاده هیا بنت حسین، محکوم کرد. به گزارش دیلی میل این 
مبلغ بزرگ ترین توافق نامه طلاق در انگلیس بوده است. البته از این مبلغ حدود 333 
میلیون دلار سهم شاهزاده »هیا« و مابقی ضمانت نگهداری و امنیت فرزندانشان تا 
سن قانونی است،  اما این تنها طلاق گران قیمت در جهان نبوده و شاهد طلاق های 
چند میلیارد دلاری هم بوده ایم. در ادامــه قصد داریــم به مرور چند طلاق میان 

ثروتمندان جهان بپردازیم که به طلاق های میلیاردی شهرت پیدا کرده اند.

کتاب های 
مینیاتوری

یکی از کوچک ترین کتاب های جهان در یک حراجی 

به قیمت هزاران یورو فروخته شد

 دنیای کتاب ها همواره برای ما شگفت انگیز بوده و حرف های 
تازه ای را برای گفتن دارد اما در این میان آن چه باعث می شود 
که یک کتاب بیش از پیش به چشم بیاید رکوردشکنی آن از 
لحاظ محتوایی یا بصری است. روز گذشته خبری در رسانه ها 
منتشر شد که در آن به نقل از گاردین آمده بود که یک کتاب 
با جلد چرم که ابعاد آن 5 در 5 میلی متر است و به عنوان یکی 
از کوچک ترین کتاب های جهان شناخته می شود در یک 
حراجی واقع در بروکسل حدودا به قیمت 5 هزار دلار فروخته 
شد. در این گزارش کمی از این کتاب و چند کتاب کوچک 

جهان نوشته ایم.

استاندارد کتاب های مینیاتوری	 
انجمن کتاب های مینیاتوری یک سازمان بین المللی غیر 
انتفاعی است که در سال 1983 در اوهایو تاسیس شد که 
هدف آن حفظ علاقه مردم به کتاب های کوچک است. طبق 
استانداردهایی که این انجمن برای کتاب های مینیاتوری در 
نظر گرفته اندازه ارتفاع، عرض یا ضخامت این کتاب ها نباید 
بیش از سه اینچ )76 میلی متر( باشد. این انجمن هرساله 
کنفرانس ها و حراج هایی در کشورهای مختلف جهان برای 
پرشور نگه داشتن بازار کتاب های مینیاتوری برگزار می کند.

کتاب 5 میلی متری 5 هزار دلاری	 
این کتاب کوچک نسخه های هلندی، انگلیسی، انگلیسی 
آمریکایی، فرانسوی، آلمانی، اسپانیایی و سوئدی »دعای 
ربانی« را دربرگرفته است. ارزش این کتاب بین هزار تا هزار و 
پانصد یورو تخمین  زده شده بود اما یک خریدار ناشناس این 
اثر را در حراجی »آرنبرگ« واقع در بروکسل به قیمت 3500 
یورو خرید تا قیمت نهایی فروش آن به 4200 یورو برسد 
که می شود حدود 5 هزار دلار.  این کتاب یکی از چندصد 
نسخه ای بود که در سال 1952 توسط موزه گوتنبرگ در 
آلمان منتشر شد. این کتاب به همراه صفحات فلزی چاپ 
که بــرای ساخت آن مــورد استفاده قــرار گرفته در حراجی 
ارائه شد. این کتاب های مینیاتوری در سال 1952 به منظور 
جمع آوری بودجه لازم برای بازسازی ساختمان این موزه پس 

از جنگ جهانی دوم چاپ و به فروش رسیده است.

کوچک ترین کتاب جهان	 
یک کتاب با عنوان »تد کوچولو از شهر تورنیپ« که 70 
در 100 میکرومتر اندازه دارد رکــورد کوچک ترین کتاب 
چاپی گینس را در اختیار دارد. هر میکرومتر معادل 0.001 
میلی متر است. این کتاب به قلم مالکوم داگلاس چاپلین 
به ادبیات جهان معرفی شده و در انــدازه عرض موی انسان 
به چاپ رسیده که با استفاده از سیلیکون بلوری خالص و 
در اندازه های دقیق 70در100میکرومتر چاپ و منتشر شده 
است.  هزینه چاپ و انتشار کتاب »تد کوچولو از شهر تورنیپ« 

15هزار دلار بوده است.

البته در نظر اکثر مردم جهان اندازه ظاهری کتاب اهمیت 
چندانی ندارد و میزان اهمیت آن بیشتر بستگی به محتوای 
کتاب دارد. یعنی یک کتاب بدون محتوا نیز می تواند به دلایل 
غیر محتوایی گران باشد ولی برای بیشتر مردم ارزشی ندارد 
و البته به نظر می رسد عده ای برای داغ کردن بازار کتاب های 
مینیاتوری و بردن سود از این بازار دست به برگزاری حراجی 
و خرید و فروش آن ها می زنند. البته کلکسیون دارانــی هم 
هستند که کتابخانه بزرگی از این کتاب ها جمع آوری کرده اند. 

طلاق های چند میلیارد دلاری

10 نوع مزاحم اینترنتی که حتماً سراغمان می آیند
ترول ها گرچه همه جا کمین کرده اند، اما می شود همۀ کارهایشان را پیش بینی کرد

تا پیش از اختراع شبکه های اجتماعی، نهایت مزاحمت یک فرد ناشناس این بود که زنگ بزند و در 
گوشی تلفن فوت کند، اما در عصر حاضر نوع جدیدی از انسان ظهور کرده که می شود هویتش را با 
مزاحمت تعریف کرد: ترول ها، کاربرانی که به اندازۀ مزاحم تلفنی های دو دهۀ پیش یکدست و صاف و 
ساده نیستند. برخی شان دایم فحش می دهند، یک سری فقط غلط املایی می گیرند و یک عده هم 

همیشه مناقشه می کنند. در نوشتۀ پیش رو، با 10 نوع از انواع ترول ها آشنا شوید.

1. ترول فحاش
تــرولِ فحاش یک متنفر تمام عیار اســت، صاف و 
پوست کنده. واقعاً لازم نیست دلیلی برای تنفر 
یا فحاشی اش داشته باشد. این ترول ها اغلب به 
همه گیر می دهند،  بد و بیراه می گویند، متهم شان 
می کنند، هر کاری بتوانند می کنند تا نوعی واکنش 

احساسیِ منفی در آن ها برانگیزند.

2. ترول دایم مناقشه کننده
این نوع ترول عاشـق جروبحث اسـت. ایـن افراد 
می تواننـد مطلبـی عالـی و کامـلًا پژوهشـی و 

مبتنـی بـر حقایـق را برگزیننـد و از تمـام زوایـای 
بحـث بـه آن بپردازنـد تـا پیـام آن را بـه چالـش 
بکشـند. فکـر می کننـد حـق بـا آن هاسـت و بقیـه 

اشـتباه می کننـد.

3. ترول دستور و املا
ــرادی که همیشه به  با این نوع تــرول آشنایید، اف
دیگر کاربران تذکر می دهند که واژه ای را اشتباه 
نوشته اند یا غلط دستوری دارند. حتی اگر کاربر، 
در قسمت نظرات پیامش، شکل صحیح کلمه را 

به دنبال یک ستاره بنویسد.

4. ترول همیشه آزرده
گاه ترول هایی هستند که بخشی از یک محتوا 
ــوک، نقیضه یــا مطلبی طــنــز- را بــه خود  -جـ
می گیرند و شروع می کنند به آب غوره گرفتن 
دیجیتالی. استاد این هستند که مطالب خنده دار 
را بخوانند، نقش قربانی را بازی کنند و بگومگو 

راه بیندازند.

5. ترول افاده ای یا حراف
ــراف از نزدیکان تــرولِ دایم  ــاده ای یا ح ــرول افـ ت
مناقشه کننده است، فردی که لزوماً مایل به شرکت 
در بحث نیست اما دوست دارد نظر خود را با جزئیات 
دقیق به اطلاع دیگران برساند، حتی شایعه پراکنی 
کند و در برخی مواقع از رازها پرده بــردارد. آن ها 
ــارۀ هــر چــیــزی کــه می دانند  ــ ــد درب دوســـت دارنـ
بنویسند؛  بلندبالا  مطالبی  و  کنند  بحث  مفصل 
ــا را می خواند یــا نه. مهم هــم نیست کسی آن ه

6. ترول بددهان و حروف بزرگ
ترول بددهان و حروف بزرگ کسی است که چیز 
واقعاً ارزشمندی برای بحث ندارد و فقط فحش های 
رکیک و واژه هایی از این دست را با حروف بزرگ 
تایپ می کند. در بسیاری از موارد، این نوع ترول ها 
بچه های بی حوصله ای هستند که فقط می خواهند 

کاری کرده باشند.

7. ترول تک واژه ای
یکی از نویسندگان همیشگی در نظرات فیس بوک، 
سلسله مجلات، عکس های اینستاگرام، مطالب 
تامبلر یا دیگر شکل های مطالب اینترنتی، کسی است 
که می گوید »عالی!«، »چی؟«، »اکی«، »بله« یا »نه«.

8. ترول اغراق کننده
ترول های اغراق کننده گاه ترکیبی از ترول های 
مناقشه کننده اند.  حتی  و  آزرده  همه چیزدان، 

خوب می دانند چطور 
مــوضــوع یــا مسئله ای 
ــت بــگــیــرنــد و  ــ را دس
از کــاه کــوه بسازند. 
آن هــا به ندرت به طور 
واقعی بر ارزش بحث 
ــنــد و اغلب  مــی افــزای

مشکلات و مسائلی را به بار می آورند که ممکن 
است اصلًا ارتباطی به موضوع بحث نداشته باشند.

9. ترول بی ربط با موضوع
در گروه های اجتماعی، ممکن نیست از ترولی که 
مطالبی کاملًا بی ربط با موضوع می گذارد تنفر 
نداشته باشید. این نفرت زمانی بیشتر می شود 
که فرد می تواند موضوع بحث را هم عوض کند و 
در آخر همه مشغول بحث دربارۀ مطلب بی ربطی 

می شوند که او فرستاده.

10. ترول حریص
آخرین نوع، که البته کم اهمیت ترین هم نیست، 
ترول حریص است. این فرد ترولی است که حتی 
سر سوزنی بــرای مطلب ارسالی یا بحث شما 
اهمیت قائل نیست و تنها بــرای منفعت خود 
مطلب می گذارد. از شما می خواهد صفحه اش 
را نگاه کنید، از لینکش خرید کنید، از کد او 
استفاده کنید و کتاب الکترونیک رایگانش را 

دانلود کنید.
منبع : ترجمان  

چرا طلاق در خارج گران است	 
 ماجرای طلاق سلبریتی ها معمولا پیچیده تر از مردم عادی است و وقتی زوج مشهوری تصمیم به جدایی می گیرند، فقط 
قلب های شکسته آن ها نیست که باقی می ماند بلکه در حقیقت، پای ثروت زیادی هم در میان است. هرچند در غرب از مهریه 
خبری نیست، اما قوانین سنگینی در خصوص طلاق حاکم است، به علاوه اگر قبل از ازدواج، توافق نامه ای برای نحوه تقسیم 

اموال بعد از طلاق بین آن ها امضا نشده باشد، جدایی آن ها می تواند بسیار هزینه بردار باشد.

جف بزوس و مکنزی اسکات
  38 میلیارد دلار

بیل و ملیندا گیتس
  5/9 میلیارد دلار

دیمیتری و النا ریبولف 
 3/3 میلیارد دلاری

الک و جوسلین وایلدنستاین 
 2.5 میلیارد دلار

هارولد هام و سو ان هام  
1 میلیارد دلار

ایلان و جاستین ماسک
3 بار طلاق

بیل و سو گراس 
طلاق 1.3 میلیارد دلاری


